Que el día 21 de octubre del 2025 la CONCESIONARIA RUTA AL SUR S.A.S. en delegación de 
la AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA -ANI, libró el oficio N° PRE-RAS-004163, que 
corresponde a la Oferta Formal de Compra para la adquisición de un área de terreno de CIENTO 
CUARENTA Y CINCO METROS CUADRADOS (145,00 m2), delimitada entre las abscisas: 
INICIAL: KM 22+764,91 (I) y FINAL: KM 22+833,97 (I), para el proyecto vial SANTANA - MOCOA- 
NEIVA, de la Unidad Funcional Siete (7), cuyo contenido se trascribe a continuación:  

Que frente a la mencionada Oferta Formal de Compra no proceden recursos en sede

[...]

de la CONCESIONARIA RUTA AL SUR S.A.S., requiere la adquisición parcial de una zona 
de terreno del predio citado en el asunto de la presente comunicación, conforme a la afectación 
descrita en la Ficha y Plano Predial SMN-7-008A de fecha 6 de mayo del 2025, con un área 
de terreno requerida de CIENTO CUARENTA Y CINCO METROS CUADRADOS (145,00 m2), 
delimitada entre las abscisas: INICIAL: KM 22+764,91 (I) y FINAL: KM 22+833,97 (I), margen 
Izquierda (I), ubicada dentro de los siguientes linderos específicos: 

LINDEROS LONGITUD COLINDANTES 

NORTE 2,75 
MUNICIPIO DE PUERTO CAICEDO (ÁREA